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Açık-yeşil alanlar kentler ve kentte yaşayanlar için birçok açıdan 
faydası bulunmakta ve sürdürülebilirliğin ayrılmaz bir parçası olarak 
bilinmektedir. Çevresel, sosyal, ekonomik ve insan sağlığı açısından 
birçok faydası olan açık-yeşil alanların önemi Antik çağlardan 
günümüze kadar sürekli olarak vurgulanan önemli konular arasındadır.  
Kentsel açık-yeşil alanlar herkes tarafından kullanılabilen, farklı 
kesimden insanların bir araya gelerek birlikte vakit geçirebildikleri 
kamusal alanlardan birisidir. Bu alanlar aynı zamanda sahip oldukları 
farklı işlev ve özellikleri sayesinde insan-doğa etkileşimini de 
güçlendirmektedir. Tüm bu katkıların kentsel mekânlara yansıtılması 
için sistematik bir yaklaşımın olması gerekmektedir. Bu konuda hem 
Dünya’da hem de Türkiye’de birçok hedef ve standart geliştirilmiştir. 
Türkiye’de yeşil alan standartları için, İmar Kanunu kapsamında 
oluşturulan Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nde belirtilen 10 
m²/kişi ölçütü dikkate alınmaktadır. Fakat nüfus artışı sonucunda yeşil 
alan ihtiyacı da artmakta ve ikisi arasında olması gereken paralel 
ilişkinin sağlanması mümkün olmamaktadır. Çalışmada, Ankara 
Yenimahalle ilçesi mahallelerinde yeşil alan dağılımları, nüfus verileri 
ile değerlendirilerek, mekânsal eşitsizlik yeşil alan miktarı ve nüfus 
kapsamında vurgulamak amaçlanmaktadır. İlçede bulunan yeşil 
alanların dağılımları ve mahalle nüfusları ile karşılaştırılarak 
değerlendirilmiştir. Kişi başına düşen yeşil alan miktarlarının 
hesaplandığı çalışmada, genel olarak ilçede yeşil alanların yetersiz 
olduğu soncuna ulaşılmıştır. Sadece üç mahallede kişi başına düşen 
yeşil alanların yönetmelik standardından fazla olduğu tespit edilmiştir. 
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Open-green spaces have many benefits for cities and city dwellers and 
are known as an integral part of sustainability. The importance of open-
green areas, which have many benefits in terms of environmental, 
social, economic, and human health, is among the important issues that 
have been constantly emphasized since ancient times. Urban open-
green spaces are public spaces that can be used by everyone and where 
people from different walks of life can come together and spend time 
together. These areas also strengthen human-nature interaction thanks 
to their different functions and features. A systematic approach is 
required to reflect all these contributions to urban spaces. Many targets 
and standards have been developed in this regard both in the world and 
in Turkey. For the green space standards in Turkey, the 10 m²/person 
criteria specified in the Spatial Plans Construction Regulation 
established within the scope of the Zoning Law is taken into account. 
However, as a result of population growth, the need for green space 
also increases and it is not possible to provide the necessary parallel 
relationship between the two. The study, it is aimed to emphasize 
spatial inequality in terms of the amount of green space and population, 
by evaluating the distribution of green areas in the neighborhoods of 
Ankara Yenimahalle district with population data. The distribution of 
the green areas in the district and the neighborhood populations were 
compared and evaluated. In the study, in which the amount of green 
areas per capita was calculated, it was concluded that the green areas in 
the district were generally insufficient. It has been determined that the 
green areas per capita in only three neighborhoods are higher than the 
regulation standard.    

1. Giriş 
 Planlama tarihi boyunca mekânsal planlama ve kentlerin organizasyon biçimleri 
tartışılan en önemli konulardan birisi olmuştur. Açık-yeşil alanlar, endüstrileşme 
sürecinin kentlerdeki yol açtığı problemlere çözüm olarak ortaya çıkmıştır. 
Endüstrileşme sürecinde hızlı kentleşmenin ortaya çıkmasıyla kentsel alanlarda çok 
boyutlu sorunlar ortaya çıkmaya başlamıştır. Bu sorunlardan en önemlisi ise kentlerde 
yeşil alan eksikliği olmuştur. Kamusal alan olarak insanların serbest bir şekilde 
kullanabilmesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. Yeşil alanların kentlerde yer alması gerektiği 
görüşünün uygulamaya konması, mevcut kentsel dokuların çözülmesinde karşılaşılan 
zorluklar neticesinde uzun bir zaman almıştır (Burat, 2017; Gül vd. 2020).  
 
 21.yüzyılın başlarından itibaren kentlere ilişkin yaklaşımlar değişerek, kent 
formları ve kentsel mekân organizasyon biçimleri sürdürülebilirlik ilkesi çerçevesinde 
ele alınmaya başlamıştır (Watson, 2009). Kentler fiziksel olarak binalar ve binalar 
dışındaki boşluklardan oluşmaktadır. Kentlerde binalar dışındaki bu boşlukların tamamı 
açık alanlar olarak tanımlanmaktadır. Açık alanlar, kentte yaşayanların yaya, bisiklet 
veya araçlarıyla ulaşım sağladıkları, rekreasyon aktivitelerini gerçekleştirme olanağına 
sahip, kentin ekosistem ilişkilerinde önem taşıyan kentsel mekanlardır (Burat, 2017; 
Deniz vd. 2019).  
 
 Kentleşme süreci ve nüfus artışı sonucunda kentlerde yeşil alanlar, çim yüzeyler, 
park alanları gibi geçirimli yüzeylerin yerini, bina, yol gibi geçirimsiz yüzeylerin alması 
iklim değişikliğinin kentler üzerindeki olumsuz etkisini artırmaktadır. Aynı zamanda 
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küresel ölçekte meydana gelen salgın, pandemi gibi hastalıkların artması da 
sürdürülebilirlik ilkesini önemini bir kez daha gündeme getirmiştir (Peker ve Orhan, 
2021). Ekolojik açıdan duyarlı, sürdürülebilir kentler yaratma konusunda yapılan 
araştırmalarda, kentsel açık-yeşil alanların çevresel, sosyal, ekonomik ve insan sağlığı 
açısından birçok faydası olduğu vurgulanmaktadır. Su, rüzgâr erozyonunu kontrol etme, 
kentsel ısı adası etkisini azaltmak, havadaki karbondioksit oranını düşürmek, kentlerde 
rüzgâr koridorlarının açık kalmasını sağlamaları açık-yeşil alanların başlıca 
faydalarındandır. Doğa manzaraları ve yeşil alanların insanların sağlığı üzerinde de 
etkisi olduğu bilinmektedir (Clarke, 1972; Gehl, 2011; Thompson, 2011)  
Günümüzde kentsel açık-yeşil alanlar, kent planlarının, kentsel mekanların, kentsel 
yaşantının ve kentsel sürdürülebilirliğin ayrılmaz bir parçası olarak kabul edilmektedir. 
Açık-yeşil alanlar, kentlerin büyümesi ve gelişmesiyle beraber toplulukların ihtiyaçları 
doğrultusunda işlev ve faydaları çeşitlenmiştir (Chiesura, 2004; Loures vd. 2007). 
Kentsel açık-yeşil alanlar, herkes tarafından kullanılabilen, toplumların bütün 
kesimlerinin bir araya geldikleri kamusal alanlardan biridir. İnsanlar bu alanlarda 
yürüyüş, spor gibi rekreatif faaliyetlerini gerçekleştirdikleri sırada diğer insanlar ile 
sosyo-kültürel açıdan iletişim halinde olduklarından yeni toplulukların oluşması da 
muhtemeldir. Aynı zamanda yeşil alanlar sahip oldukları işlev ve özellikleri sayesinde 
insan-doğa etkileşimi büyük oranda katkı sağlayan en önemli kentsel alanlardır 
(Woolley, 2003).  
 
 Kentsel çevrelerin hem mekânsal hem de işlevsel açıdan önemli bir parçası olan 
kentsel yeşil alanlar, yaşam kalitesinin de önemli ölçütlerinden biri olarak ve kentlerin 
yapısındaki çeşitli kullanımlar için fiziksel ve sosyal yapı açısından önemli bir denge 
unsuru olarak kabul edilmektedir. Sürdürülebilir kentsel gelişme stratejilerinde kamusal 
hizmetlerden eşit bir şekilde faydalanma, erişilebilirliğin, kullanılabilirliğin ve özellikle 
yeterliliğin kentlerde sosyal adaleti sağlamada önemli bir ölçüt olduğunu ortaya 
koymaktadır (Chan ve Lee, 2008). Kentlerde yeterli düzeyde, nitelikli, bakımlı yeşil 
alanların olduğu mahallelerde toplumsallık bilincinin ve yaşam kalitesinin yüksek 
olduğu gözlemlenmiştir (Woolley, 2003).  
 
 Bu kapsamda çalışmada, Ankara Yenimahalle ilçesinde yeşil alanların mahalle 
ölçeğindeki dağılımları, nüfus verileri ile değerlendirilerek, mekânsal eşitsizlik yeşil 
alan miktarı ve nüfus kapsamında vurgulamak amaçlanmaktadır. Yenimahalle 
ilçesindeki mahallelerde bulunan yeşil alanların mevcut durumu ana envanter olarak ele 
alınarak, mahalle nüfusları, yeşil alan miktarları karşılaştırılmıştır. Kişi başına düşen 
yeşil alan miktarlarının hesaplandığı çalışmada, elde edilen sonuçlar değerlendirilerek 
Yenimahalle ilçesinde yeşil alanların eşit mekânsal dağılımına yönelik olarak öneriler 
geliştirilmiştir. 
 
 2. Mekânsal Eşitsizlik 
 
 Mekânsal eşitsizlik, kentsel sürdürülebilirliğin önemli bir bileşenidir (Cohen, 
2008). Çevresel adalet kavramı, tüm insanların çevre kirliliği ve iklim değişikliği gibi 
belirli çevresel sorunlardan korunma ve aynı hizmetlere (yeşil alanlar, ulaşım vb.) 
erişim hakkına sahip olduğu bir ilkeye dayanmaktadır. Yeşil alanlara erişim açısından 
çevresel eşitlik, insanların çeşitli faktörlerden bağımsız olarak, yeşil alanlara eşit 
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erişimini ifade etmektedir. Mekânsal eşitsizlik ise, yeşil alanların bölgeler arasındaki 
orantısız dağılımını ifade etmektedir (Nicholls, 2001; Wüstemann vd. 2017; Nesbitt vd. 
2019; Chen vd. 2020). Kentsel kamu hizmetlerinin mekânsal unsurlarından biri olan 
yeşil alanlar, insanlar için birincil derecede eğlence ve rekreasyon alanlarıdır (Chen vd. 
2016; Zheng vd. 2019). Yeşil alanların sadece çevresel ve ekolojik etkileri 
bulunmamaktadır. Aynı zamanda, önemli sosyal ve psikolojik etkileri de bulunmaktadır 
(Wu ve Shen, 2017; Archana ve Kiran, 2019; Emily vd. 2019; Zheng vd. 2020). Bu 
nedenle, kentsel alanlarda adil ve verimli bir şekilde yeşil alanların sağlanması önemli 
bir gerekliliktir. Türkiye’de genel olarak kentlerde toplam yeşil alan miktarı talebine 
odaklanılmaktadır. Bu durumda her bir kentsel alanda yeşil alanların kullanıcıların 
ihtiyaçlarını ne ölçüde karşıladığı, mekânsal açıdan yeterli olup olmadığı ve eşit bir 
dağılıma sahip olup olmadığı göz ardı edilmektedir. Literatürde mekânsal eşitsizlik 
dağılımı genel olarak mekânsal erişilebilirliğe dayalıdır (Tsou vd. 2005; Taleai vd. 
2014). Yeşil alanlar, yaşanabilir kentsel çevrelerin oluşturulması ve insanların yaşam 
kalitelerinin artırılmasında da önemli bir role sahiptir. Mekansal açıdan yeşil alan 
dağılımlarının ve bu doğrultuda erişilebilirliğinde de adil olup olmadığı mekânsal 
eşitsizlik konusunda değerlendirilmektedir. Yapılan birçok araştırmada kentsel yeşil 
alanların, insanların yaşam kalitesinin korunması, iyileştirilmesi, kentsel çevre kalitesi, 
sosyal ilişkiler ve mekânsal eşitlik için önemli olduğu vurgulanmaktadır (Williams, 
2002; Swyngedouw ve Heynen, 2003; Ekkel ve De Vries, 2017; Öztürk ve Şenol, 
2022). 
 
 Kentsel yeşil alanların kullanımı ve deneyimi arasındaki dinamikleri etkileyen 
bir başka önemli durum da yeşil alanların kentlerdeki eşitsiz dağılımıdır. Mekansal 
eşitsizlik alanında yapılan araştırmaların bir kısmında özellikle nüfus yoğunluğunun 
yüksek olduğu kentlerde yeşil alanlara erişimin daha kısıtlı olduğu ve aynı zamanda 
yetersiz oldukları vurgulanmaktadır (Dai, 2011; Wen vd. 2013; Phillips vd. 2022). Bu 
nedenle yeşil alanların değerlendirilmesinde mekânsal açıdan yeterliliğin yanı sıra 
demografik verilerinde değerlendirilmesi önem taşımaktadır (Ferguson vd. 2018; 
Phillips vd. 2022). 

 
 3. Açık-Yeşil Alanların Mekânsal Yeterliliği Üzerine Türkiye’de Yasal ve 
Yönetsel Durum 
 
 Bir kentin fiziksel yapısını, kentte yaşayan insanların sosyal, kültürel, ekonomik 
özellikleri ve bu özelliklerin etkileşimleri oluşturmaktadır. Kentsel mekânlar, insanların 
bir arada yaşama ve sosyalleşme ihtiyaçları neticesinde bir yaşam biçimi olarak ortaya 
çıkmıştır. İnsanlar tarafından en sık kullanılan kentsel mekanlardan yeşil alanlar, 
ekonomik, fiziksel, ekolojik, toplumsal, estetiksel işlev açısından ve insan-doğa 
ilişkisinin dengelenmesinde, kaliteli yaşam çevrelerinin oluşturulmasında önemli bir rol 
oynamaktadır (Savard vd. 2000; Ong, 2003; Jim, 2004). Yeşil alanlar, kent içerisinde 
rekreasyonel açıdan birçok fayda sağlayarak yerleşim alanlarının konforunu 
artırmaktadır. Aynı zamanda da yerleşim alanlarının yakın çevresi ile olan işlevsel ve 
mekânsal ilişkiler doğrultusunda çevresel kalitenin artırılmasında önemli bir role 
sahiptir (Dunnet vd. 2002; Wu ve Plantinga, 2003; Aksoy, 2017). 
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Sürdürülebilir kentleşmenin en önemli unsurlarından biri olan açık-yeşil alanların 
kentleşmenin de hayati bir parçası olduğu bilinmektedir. Günümüzde neredeyse tüm 
kentlerimiz bu alanlarını geliştirme eğilimi içerisindedir. Tarihsel süreçte farklı birçok 
formda oluşturulan açık-yeşil alanlar, günümüzde de planlama alanında, yönetim ve 
uygulama araçlarıyla kentlerde nasıl mekânsallaştırılacağı konusunda sistematik ve aynı 
zamanda bütüncül bir çerçeve oluşturulmasının gerekliliği üzerinde durulmaktadır 
(Şenik ve Uzun, 2021).  
 
 Modern planlama sürecinde, yerleşim alanlarında çekiciliği artırmak amacıyla 
çeşitli standartlar geliştirilmeye başlanmıştır (Stâhle, 2010). Açık-yeşil alanların 
geliştirilmesi, mevcut yeşil alanların korunması, yeni mekânsal formlarının 
oluşturulması, çevresindeki yeşil ve diğer alanlar ile bağlantılarına, restorasyon ve 
bakım süreçlerinin tümüne bağlıdır. Türkiye’de, sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek, 
yaşam kalitesini yükseltmek, sağlıklı çevreler oluşturmak amacıyla hazırlanan arazi 
kullanımı, yeşil alan standartları ve yapılaşma kararlarına yönelik olarak mekânsal 
planların yapımı ve uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Mekânsal Planlar Yapım 
Yönetmeliği’nde yer almaktadır. Yönetmelik 14 Haziran 2014 tarihinde 290030 sayılı 
Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir (Satılmış vd. 2021). Yönetmeliğin 
EK-2 tablosundaki veriler doğrultusunda kişi başına düşen yeşil alan miktarı 10 m²/kişi 
olarak belirtilmiştir. Türkiye’de açık-yeşil alanlar rekreasyonel fonksiyonları ile ön 
plana çıkarılmakta ve “kişi başına düşen yeşil alan” miktarının belirlenmesinde temel 
olarak nüfus ölçütü kullanılmaktadır (Öztürk ve Özdemir, 2013).  

 
 4. Araştırma Süreci ve Yöntemi   
 
 4.1. Çalışma Alanı 
 
 Araştırmada çalışma alanı olarak Ankara’nın merkez ilçelerinden birisi olan 
Yenimahalle seçilmiştir. Yenimahalle, 39° 58′ 40″ kuzey enlemi ile 32° 48′ 5″ doğu 
boylamları arasında yer almaktadır. Toplam yüzölçümü, 232 km² olan ilçenin kuzeyinde 
Kahramankazan, güneyinde Etimesgut ve Çankaya, doğusunda Keçiören ve Altındağ, 
batısında ise Sincan ilçesi yer almaktadır. İlçede 57 mahalle bulunmaktadır (Şekil 1).  
 

 
Şekil 1. Çalışma alanı konum haritası 

 
 4.2. Veri ve Yöntem 
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 Çalışmada mekânsal eşitsizlik çerçevesinde mevcuttaki yeşil alanların yeterliliği 
mahalle ölçeğinde değerlendirilmiştir. Bu kapsamda veri teminleri için ilgili kurum ve 
kuruluşlarla görüşmeler gerçekleştirilerek, TÜİK veri tabanından nüfus verileri elde 
edilmiştir.  
 
 İlçede bulunan mevcut yeşil alan bilgileri, Yenimahalle Belediyesi İmar ve 
Planlama Müdürlüğü ve Park ve Bahçeler Müdürlüğünden, mahalle bazlı nüfus verileri 
ise Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) veri tabanından temin edilmiştir. Verilerin 
mekânsal açıdan değerlendirilebilmesi için ArcGIS programında haritalar 
oluşturulmuştur. Programda, mekânsal açıdan verilerin aktarılması için Ankara ili 
Yenimahalle ilçe sınırı verileri, Harita Genel Müdürlüğü’nün ücretsiz olarak sunmuş 
olduğu Türkiye Mülki İdare Sınırları paftası indirilerek (ESRI shp. formatında) temin 
edilmiştir. Elde edilen ilçe sınırları çalışma alanı özelinde kırpılarak bir veri tabanı 
oluşturulmuştur. Nüfus ve yeşil alanlara ilişkin sayısal değeler veri tabanına aktarılarak 
haritalar oluşturulmuştur. Haritalar oluşturulduktan sonra, mahalle ölçeğinde yeşil alan 
miktarları ile nüfus sayıları karşılaştırılarak değerlendirilmiştir.  
 
 5. Bulgular 
 
 5.1. Mahallelerin Nüfus Dağılımı 
 
 2021 TÜİK verilerine göre Yenimahalle ilçe nüfusu 703 830 kişidir. İlçenin 
nüfus açısından en kalabalık mahallesi Turgut Özal (57 692 kişi), nüfus sayısının en 
düşük olduğu mahallesi ise İvedikOSB (161 kişi)’dir (Şekil 2).  
 

 
Şekil 2. Mahallelere göre nüfus sayıları 

 
 5.2. Açık-Yeşil Alan Durumu 
 
 Yenimahalle ilçesinin toplam alanı 274,000,000 m²’dir. Bu alanın 2,245,399 
m²’si açık-yeşil alanlardan oluşmaktadır.  
 
 İlçenin mahallelere göre yeşil alan dağılımı Tablo 1’de verilmiştir. Bu verilere 
göre;  
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 İlçede bulunan açık-yeşil alanların mahallelere göre dağılımı incelendiğinde 
homojen bir dağılım göstermekte ve toplamda 436 adet park alanı bulunmaktadır. İlçede 
en fazla park (42 adet) Turgut Özal Mahallesi’nde bulunmaktadır. Ata, İvedikköy, 
İvedik OSB, Karşıyaka, Memlik ve Ostim OSB mahallelerinde ise herhangi bir park 
alanının olmadığı tespit edilmiştir. Mahallelerin sahip olduğu yeşil alan miktarlarının 
yüzdesel olarak dağılımları incelendiğinde ise; Turgut Özal (%10,52), Yakacık (%9,82), 
Yeni Batı (%7,98) ve Demetevler (%6,19) mahalleleri öne çıkmaktadır. Turgut Özal 
Mahallesi en fazla yeşil alan sayısına sahip olmakla birlikte kapladığı alan açısından da 
ilk sıradadır.  
  

Tablo 1. Yenimahalle ilçesi yeşil alan sayısı ve dağılımı (%) 
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1 KAYALAR 1 13,500 0,6 30 ESENTEPE 7 15,495 0,69 

2 KUZEY YILDIZI 1 4,050 0,18 31 GAZİ 7 26,958 1,2 

3 VARLIK 1 5,500 0,24 32 ÖZEVLER 7 20,844 0,93 

4 YUVAKÖY 1 3,000 0,13 33 TEPEALTI 7 4,350 0,19 

5 BARIŞ 2 4,930 0,22 34 25.Mar 8 58,750 2,62 

6 DEMETLALE 2 2,600 0,12 35 ERGAZİ 8 54,869 2,44 

7 
KARACAKAYA 2 13,253 0,59 

36 MEHMET AKİF 
ERSOY 8 62,755 2,79 

8 RAGIP TÜZÜN 2 1,819 0,08 37 ÇAMLICA 9 37,060 1,65 

9 SERHAT 2 6,085 0,27 38 GAYRET 10 41,676 1,86 

10 MACUN 3 7,980 0,36 39 OSTİM 10 75,340 3,36 

11 YENİÇAĞ 3 10,400 0,46 40 YUNUS EMRE 11 34,081 1,52 

12 
YUKARI 
YAHYALAR 3 7,460 0,33 41 KENTKOOP 12 92,020 4,1 

13 GÜVENTEPE 4 4,800 0,21 42 YAKACIK 12 220,413 9,82 

14 IŞINLAR 4 2,692 0,12 43 DEMETEVLER 13 138,925 6,19 

15 AVCILAR 5 12,396 0,55 44 SUSUZ 15 125,479 5,59 

16 BATI SİTESİ 5 36,087 1,61 45 ERGENEKON 17 35,740 1,59 

17 BEŞTEPE 5 10,625 0,47 46 UĞUR MUMCU 17 55,233 2,46 

18 ÇİĞDEMTEPE 5 22,808 1,02 47 KARDELEN 18 128,370 5,72 

19 DEMETGÜL 5 9,850 0,44 48 İNÖNÜ 23 119,826 5,34 

20 EMNİYET 5 8,050 0,36 49 YENİ BATI 28 179,199 7,98 

21 KALETEPE 5 14,288 0,64 50 İLKYERLEŞİM 31 135,439 6,03 

22 
AŞAĞI 
YAHYALAR 6 22,501 1 51 TURGUT ÖZAL 42 236,239 10,52 

23 BURÇ 6 28,307 1,26 52 ATA - - - 

24 ÇARŞI 6 11,214 0,5 53 İVEDİKKÖY - - - 

25 GÜZELYAKA 6 10,043 0,45 54 İVEDİKOSB - - - 
26 PAMUKLAR 6 16,578 0,74 55 MEMLİK - - - 
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27 YEŞİLEVLER 6 22,893 1,02 56 OSTİM OSB - - - 

28 ANADOLU 7 6,014 0,27 57 KARŞIYAKA - - - 

29 BARIŞTEPE 7 26,615 1,19 TOPLAM 436 2,245,399 100 

 5.3. Mahalle Ölçeğinde Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı 
 
 Çalışma alanındaki toplam açık yeşil alan miktarının (2.245.399 m²) ilçe 
nüfusuna oranı (703.809 kişi) ile kişi başına düşen yeşil alan miktarı 3,19 m²/kişidir.  
Şekil 3’te verilen kişi başına düşen yeşil alan miktarına göre; 
 
 Kişi başına düşen açık yeşil alan miktarının mahallelerin çoğunda ilgili yasal 
mevzuatta belirtilen 10 m²/kişi yeşil alan standardının altında olduğu tespit edilmiştir. 
Yenimahalle ilçesinde kişi başına düşen yeşil alan miktarında, sadece 3 mahallenin 10 
m²/kişi mevzuat sınırı aşarak yeterli orana sahip olduğu tespit edilmiştir.  
 
 Mahalle ölçeğinde en fazla kişi başına düşen yeşil alan miktarının Yakacık 
Mahallesi’nde (23,28 m²/kişi) görülmektedir. Yakacık Mahallesi, 9466 nüfus ile 
ortalama bir nüfusa sahipken 220 413 m² açık yeşil alan miktarı ile ilk sırada yer 
almaktadır. Kişi başına düşen yeşil alan miktarının mevzuatın üzerinde olduğu diğer 
mahalleler Susuz (21,28 m²/kişi) ve Ostim (21,21 m²/kişi) mahalleleridir.   
 
 Kişi başına düşen yeşil alan miktarının en az olduğu mahalle ise, Demetlale 
(0,15 m²/kişi) Mahallesi’dir. 6 mahallede (Ata, İvedikköy, İvedikOSB, Memlik, Ostim 
OSB, Karşıkaya) yeşil alan bulunmadığı için kişi başına düşen yeşil alan miktarı da 
hesaplanmamıştır.  
 
Turgut Özal Mahallesi, örneklem alan içerisinde hem nüfus (57692) açısından hem de 
sahip olduğu yeşil alan miktarı açısından ilk sırada yer almaktadır. Bu nedenle kişi 
başına düşen yeşil alan miktarı da 4,09 m²/kişi olarak hesaplanmıştır.  
 

 
Şekil 3. Mahallelere göre kişi başına düşen yeşil alan 

 
 6. Tartışma ve Sonuç 
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 Kentleşme ve hızlı nüfus artışı sonucunda insanların fiziksel ve psikolojik açıdan 
daha kaliteli alanlarda yaşamalarında önemli bir role sahip olan yeşil alanlar, kentte 
yaşayan insanlar için yer duyusunun geliştirilmesi, insan-doğa ilişkisinde ve kentlerin 
doğa ile bütünleşmesinde önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir (Bedimo-Rung 
vd. 2005; Madureira vd. 2011; Gozalo vd. 2019; Şenik ve Uzun, 2021). Kent ve insan 
yaşantısında önemli olan açık-yeşil alanlara ilişkin bütüncül bir yönetsel yapının 
olmaması, kentler için önemli bir eksikliktir. Bu durum yeşil alanların planlama ve 
tasarımlarını da güçleştirmektedir. Türkiye’de yeşil alanların kent yaşamındaki rolü 
bilinmesine rağmen, kentsel planlamada öncelik her zaman konut ihtiyacının 
giderilmesine yönelik olmaktadır. Bu durum sonucunda kentlerde insanların ihtiyaçları, 
talepleri dikkate alınmadan oluşturulan yeşil alanlar, nitelik ve nicelik bakımından 
yetersiz kalmaktadır. Fiziksel özellikleri ve fonksiyonları bakımından yetersiz kalan 
yeşil alanlarda kentsel yaşantıya beklenen katkıları sağlayamamaktadır (Altunkasa ve 
Uslu, 2004; Aksoy, 2017). Türkiye’de yeşil alan standartları, 3194 sayılı İmar 
Kanunu’na dayalı olan Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile belirlenmiştir. Fakat 
ilgili yönetmelikte yeşil alan standardı için sadece nüfus sayısı dikkate alınarak 
hesaplanmıştır. Yeşil alanların içerisinde bulunması gereken diğer standartlar 
belirtilmemiştir. Bu durumda planlama alanındaki en büyük sorunlardan biri olan, yeşil 
alanların gelişigüzel oluşturulmasına neden olmakta ve kentlerde sağlıksız alanlar 
ortaya çıkmaktadır.  
 
 Kentsel açık-yeşil alanların eşitsizliğinin mekânsal dağılımının iyileştirilmesi 
araştırmalarda her zaman öncelikli konular arasındadır. Nüfus ve mekânsal dağılım 
arasındaki ilişki değerlendirilerek mekânsal eşitsizlik konusunu ele alan araştırmalarda, 
genel olarak bir uyumsuzluk ön plandadır (Lee ve Hong, 2013; Tang ve Gu, 2015; Wu 
vd. 2016; Dadashpoor ve Rostami, 2017; Xu vd. 2017; Zheng vd. 2020). Çalışmada 
mekânsal eşitsizlik mahalle ölçeğinde yeterlilik kapsamında ele alınmıştır. Ankara 
Yenimahalle ilçesinde bulunan 57 mahallede yeşil alanlar, yönetmelikte belirtilen 
standart bakımından incelenmiştir. Yapılan incelemeler sonucunda genel olarak ilçede 
yeşil alanların eşit olmayan bir dağılım gösterdiği ve yetersiz olduğu soncuna 
ulaşılmıştır. Sadece üç mahallede (Yakacık, Susuz ve Ostim) kişi başına düşen yeşil 
alanların yönetmelik standardından (10 m²/kişi) fazla olduğu tespit edilmiştir. 
Araştırmada Yenimahalle yeşil alan varlığının kişi başına düşen değerleri açısından elde 
edilen bulgular, kentsel yeşil alan kullanımlarını etkin kılacak bir sistem kurgusu ve bu 
kurguyu oluşturacak plânlama stratejilerinin gerektiğini göstermektedir. Nüfus 
açısından yoğunluğu fazla olan mahallelerde nüfus ve yeşil alanların mekânsal dağılımı 
arasındaki uyumsuzluk en dikkat çekici sonuçlardan birisidir.    
 
 Yeşil alanların dağılımı ve ölçüsü, nüfus ve nüfusun kent içerisindeki 
dağılımıyla doğrudan ilişkilidir. Bu durumda artan nüfusa karşı standart sistemin baz 
alınması da birtakım olumsuzluklara neden olmaktadır. Kentlerde nüfus arttıkça yeni 
barınma alanlarına ihtiyaç olmakta ve bu durumda ne yazık ki aktif olarak 
kullanılmayan çoğu açık-yeşil alan yerleşim alanlarına dönüştürülmektedir. Böylece 
kentlerde sağlıksız yaşam alanları oluşmaktadır. Günümüzde yaşanan en büyük çevresel 
sorunlardan birisi olan iklim değişikliği sürecinde yeşil alanların önemi ve rolü 
tartışılmazdır. Aynı zamanda yaşanan pandemi sürecinde de yeşil alanların insan 
sağlığına ve kentsel yaşama katkısı bir kez daha anlaşılmıştır. Bu nedenle, kentlerde 
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yeşil alanların planlanması ve tasarımına yönelik olarak kapsamlı bir yasal, yönetsel 
çalışmaların yapılması gerekmektedir. Kent içerisinde oluşturulan yeşil alanlar ile kişi 
başına düşen yeşil alan miktarı karşılanamasa da kent dışında oluşturulacak aktif yeşil 
alanlar ile bu sınırın karşılanabilmesi mümkündür. Bir kentin yeşil alan sistemi 
kurgulanırken, yerleşim alanlarının doğal yapısı, alanın konumu, yeşil alanların 
özellikleri ve o alanda yaşayan insanların boş zamanlarını nasıl değerlendirdiklerinin 
belirlenmesi gerekmektedir. Her kent içim yeşil alan planlaması yapılırken bu 
özelliklerin bütüncül bir şekilde değerlendirilerek planlama kararlarının alınması önemli 
bir gerekliliktir.   
 
 Yenimahalle ilçesi için yeşil alan stratejisinin oluşturulması gerekliliği önemli 
bir gerçek olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu stratejilerin temel amaçları, mevcutta 
bulunan yeşil alanların korunması, geliştirilmesi, eksikliklerinin giderilmesi ve 
kalitelerinin arttırılmasına yönelik olmalıyken, yeşil alanların yetersiz olduğu bölgelerde 
ise yeni yeşil alanların oluşturulmasına yönelik ve kent içerisinde dengeli dağılımının 
sağlanması şeklinde olmalıdır. Bir diğer önemli nokta ise, yeşil alan dağılımındaki 
eşitsizliğin giderilmesi için, ilçenin gelecekteki nüfus projeksiyonları dikkate alınarak, 
yeşil alanların da büyüme hızına paralel olarak gelişim gösterdiği bir planlamaya 
yönelik olması önemli bir ihtiyaçtır.  
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